
EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE JOVENS APRENDIZES Nº 01/2012 
CONVOCAÇÃO Nº 01/2012  
 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL E CONVOCA CANDIDATOS 
SELECIONADOS NO PROCESSO. 
 

 O Prefeito Municipal de Matelândia, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
  

 R E S O L V E : 
 I – Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

nº 01/212, destinado à contratação de JOVENS APRENDIZES na forma dos artigos 15 e 16 de 
Decreto 5.598, e em observância ao artigo 8º da Lei Municipal nº 2.379/2011, para atuarem nas 
unidades administrativas do Município de Matelândia, conforme descrito abaixo: 

Inscri- 
ção 

Nome do Candidato 
 

Documento 
Identidade 

Média 
 Final 

Classi- 
ficação 

062 Jheinifer Daniela de Paula 12.687.763-3-PR 8,5 1º 

027 Jeferson da Silva Benites 12.641.153-7-PR 8,3 2º 

070 Mayara Fernanda Angotte Reese 12.815.504-0-PR 8,3 3º 

036 Luana Figueiredo     10.106.797-1-PR 8,2 4º 

063 Tamara Machado Freire  43.031.767-0-PR 8,1 5º 

051 Guilherme Junior Rinaldi  10.994.346-0-PR 7,9 6º 

08-A Bruno Marcos Mantovani 11.139.345-1-PR 7,9 7º 

048 Jaqueline Salviano Neves 12.625.750-3-PR 7,8 8º 

049 Cristiano Ramos dos Santos 13.354.466-6-PR 7,8 9º 

064 Lucas Candido da Silva 10.226.110-0-PR 7,7 10º 

065 Renata Defante 10.977.414-6-PR 7,7 11º 

025 Patrícia Rodrigues Barcarolo 12.562.125-2-PR 7,6 12º 

061 Rafael Pereira Duarte 12.764.383-0-PR 7,3 13º 

037 Debora Goulart da Silva 12.402.418-8-PR 7,3 14º 

056 Bruna Fernanda Alves 13.007.500-2-PR 7,3 15º 

011 Débora Ogrodowzyk Trentin 10.448.968-0-PR 7,1 16º 

034 Eduardo Felipe dos Santos 10.226.114-3-PR 7,1 17º 

053 Everton Junior da Silva 10.811.461-4-PR 7,1 18º 

050 Ana Karolini Lazzari 10.596.140-5-PR 7,0 19º 

048 Adriele Garcia 12.784.462-3-PR 7,0 20º 

041 Kenneth Cavalheiro de Sales 39.347.308-9-PR 6,8 21º 

054 Robson Lucas dos Santos Andrade 12.685.719-5-PR 6,8 22º 

047 Ester Ramos da Silva 12.625.687-6-PR 6,8 23º 

031 Rosana da Silva Alexandre 9.798.849-8-PR 6,7 24º 

010 Viviane Teixeira 10.309.413-5-PR 6,7 25º 

007 Ketlyn Catanio Cordeiro 11.150.630-2-PR 6,6 26º 

016 Franklin da Motta de Freitas 12.623.706-5-PR 6,6 27º 



054-A Bruna Gonçalves da Costa 10.992.742-2-PR 6,6 28º 

052-A Leandro Daniel Pereira dos Santos  10.091.176-0-PR 6,5 29º 

040 Thais Monique de Lima Vaz 12.933.648-0-PR 6,5 30º 

021 Letícia Angotti Reese 12.815.406-0-PR 6,4 31º 

055 Jaqueline Da Silva 10.704.684-4-PR 6,4 32º 

037 Debora Goulart da Silva 12.402.418-8-PR 6,3 33º 

004 Daniela Rodrigues 10.992.751-1-PR 6,2 34º 

046 Rafael Berti Generoso 10.248.317-0-PR 6,2 35º 

047 Marciel Alves Almeida da Cruz 11.150.564-0-PR 6,1 36º 

067 Bruno Felipy Molina de Souza 10.596.133-2-RS 6,1 37º 

022 Samara Regina Del Canalle 10.177.944-0-PR 6,1 38º 

015 Diogo de Oliveira Feldkircher 11.150.657-4-PR 6,1 39º 

 
 

 II – Ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados, 
selecionados no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2012 para comparecerem na Secretaria 
Municipal de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Matelândia nos dias 18 a 20 
de abril de 2012, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas, para assumirem as 
vagas ofertadas, conforme segue: 

CARGO: JOVEM APRENDIZ 
Nome do Candidato 
 

Média Final 
 

Classificação 
 

Jheinifer Daniela de Paula 8,5 1º 

Jeferson da Silva Benites 8,3 2º 

Mayara Fernanda Angotte Reese 8,3 3º 

Luana Figueiredo     8,2 4º 

Tamara Machado Freire  8,1 5º 

 
 III – DETERMINAR que os candidatos apresentem a documentação 

original abaixo relacionada: 

a) Carteira Profissional e Previdência Social – CTPS; 
b) Cédula de Identidade; 
c) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 
d) Titulo e Eleitor com o último comprovante de votação; 
e) Registro Civil Nascimento; 
f) Declaração de Matrícula; 
g) Comprovante de Residência; 
h) Exame médico pericial atestando estar em condições para o trabalho; 
i) 01 (uma) fotografia 3X4 atual. 

 
 Matelândia (PR), 17 de abril de 2012. 
 
 
  
 ÉDSON ANTÔNIO PRIMON 
 Prefeito Municipal 


